С С С Р
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
УСТАНОВКИ ПОДГОТОВКИ НЕФТИ
ПАРАМЕТРИЧЕСКИЕ РЯДЫ
ОСТ 39-061-78
ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ
строительство квартир

В - производительность насоса, м'/час; Н  - напор, ы; С  - предел измерения, т/сут.
2. Знак + определяет принадлежность ФТБ соответствующему исполнению УПН.
3. Расшифровка исполнений УПН представлена в таблице 3.
Стр.20 ОСТ 39-061-78
----  УСТАНОВКИ ОБЕЗВОЖИВАНИЯ Н&ЯИ. ПРИМЕРЫ ВАРИАНТОВ КОМПЛЕКТНОСТИ ПОСТАВКИ.
Т и п ! ,  И с п о л н е н и я  1 - 4
Поступление на установи разносортных неЛТей (безводной и обводненной). Предварительное обезвоживание
до Ъ% весовых.
ПРИЛОЖЕНИЕ г
Справочное
Шифр
а ТБ
Производительность установок, т/сут. товарной нефти
<u <S
i s Hci10Л]аенИЯ
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18
i l l I 2 3 4
400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000 10000 12500 16000 20000 i i
Сб
I I I I I I I I I I I I i I I I I I 0,6 + + + +
С = I6Cra C = 3150 C = 6300 C = 10000
Со I 1 .1 1 I 1 I I I  1 I 1 I I I I  1 I I I I  I I I 1 I I I I 0,6 + + + +С = 1600 C = 3150 C = 6300 C = 10000 C = 16000 I=3I5QCL
^в “ i 1 I 1 I I I  1 I 1 Г 1 I 1  n  1 T ~ I 1 I 1 I I 1 I I I I 1,6 + + + +
t 0 - 1600 C = 3150 C = 6300 C = 10000 C = I5000 0=3T500
°п * . 1 I I I  I 1 2 1 2 1 2 3 2 1 2 2 1 3 2 2 1 3 2 __ 2___ 3 0,6 + + + +
____:__________________ CL - 800 C = 2000 C = 4000 C = 8000
I 1 I 1 I .. J L _ J
0,4
I 1 2 1 2 I I 1 I 1 I 1 2 2 I 1 I 2 1 2  1 2 0,6 + + - +
Q = Q = 1.6 Q = 4,0
I 1 I 1 2 1 2 I 1 I 1 I I 1 2 1 2 I J __I___1 2 2 I i I i A  1 a - 0,6 - - + -
Q = 0.4 Q = 1.6 Q = 4,0 Q = 10,0
С I I I  I I  I I I 1 2 1 2 I 1 I 1 I ~1 1 2  I 2 I “ I I 2 1 2  1 2 1,6 + - - +
Q = 1,6
0 T  1 I | I  1 2  1 2  1 2  1 3 3 2 1 2  1 3 2 1 2 3 2 1 2 1 3 1 3 0,6 + - 4* +
C = 400 C - 1000 C = 2000 C = 4000
Он
X I I  I I  1 2  1 2  1 2  1 3, ' 1 3 2 1 2  1 3 3 2 1 2 2____ I___3___ | 3 ____1 4 ___ 0,6 - + - -
C = 400 Q = 0.4 C = 1000 Q = 1 .2 C = 3150 Q 3.5
Но i ____L_I___ Li___ Li___ 1 2 1 i L i  i 2 2 1 2 I 1 I 2 1 2  1 2 1 1 2  1 2 2,5 - - - +
В = 30 H Л0 180 1 В = 50 H no T80 В - 170 I до 180 В = 400 H Д > 180 .
«г I. _J _ x J i П  I  i
В =- 80 H'до’630
I | 2 | 2  | 2 I 2 1 2 1 2 I 1 I 2 1 2 2 6,4 + + +
В = [80 H ДО 630 В - 60C H до 630
Нвп I l i  1 I , I I I X  1 I 1 I I I  I I I I I  I I  II I I I  L I I I  I I___ 1,0 + + + +
В « 60 H до  5 0 ------1----------- H = 2 U L H  до bU
Ни
I I I  I I  1 I 1 2 | 2 I 2 “ I 1 2 2 | 2 1 — T f -------1 I 1 I 1 2 1,0 + + + +
3 = 60 H до 50 В = 125 H ДО 50 В = 600 H до 50
Нки
I ___1 I T I___ I I I !  I I ___I I i  I I I  i  Г  i ..... I__ 1 I L i ___ L I _____1___I___ l j ;____ 1__ I-------
1,0 + + + +____ C‘ = 200 - 3150 ______________________ 1____________________________ =___________ _______________ _
1 O' - T250 - 12500 1 -
1 C  - 3150 - 31500
П Р И М Е Ч А Н И Я :  -«м. ПРИЛОЖЕНИЕ I
ОСТ 39-061-78 Стр.21
УСТАНОВКИ ОБЕЗВОЖИВАНИЯ НЕФТИ. ПРИМЕРЫ ВАРИАНТОВ КОМПЛЕКТНОСТИ ПОСТАВКИ. ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Т н п I. И с п о л н е н и я  1-4. Справочное
Поступление на установку односортной нефти (обводненной). Предварительное обезвоживание до
30% весовых.
Шифр
ч/ГБ
Производительность установок, т/сут. товарной нефти 8 S
I I 1
Исполнения
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18
I 2 3 4
400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000 10000 12500 16000 20000
Со